股票简称：海正药业 股票代码：600267 公告编号：临 2018-11 号

债券简称：15 海正 01 债券代码：122427

债券简称：16 海正债 债券代码：136275

浙江海正药业股份有限公司

2017 年年度业绩预盈公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

1、经浙江海正药业股份有限公司（以下简称“公司”）与年审会计师初步讨论，不对子公

司浙江导明医药科技有限公司（以下简称“导明医药”）增资及债转股事项在2017年度确认收

益，具体会计处理尚在讨论中，以公司正式披露的经审计后的2017年年度报告为准。

2、公司已预估控股子公司云南生物制药有限公司（以下简称“云生公司”）的长期股权投

资商誉减值3,000万元，该股权价值正在由评估机构进行评估，评估最终结果尚未确定；经公司

与评估机构就减值事项的沟通结果，公司初步判断本次评估减值事项不会导致公司亏损。

3、基于上述两点事项，公司2017年度业绩预计盈利1,000万元到1,500万元。

4、公司本次业绩预盈主要是由于获得非经常性项目特治星补偿款和政府补助等，影响金额

为14,000万元。

5、扣除非经常性损益事项后，公司业绩预计亏损-13,000万元到-12,000万元。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2017 年 1 月 1 日至 2017 年 12 月 31 日。

（二）业绩预告情况

1、经财务部门初步测算，预计2017年年度实现归属于上市公司股东的净利润

与上年同期-9,443万元相比，将实现扭亏为盈，实现归属于上市公司股东的净利润

约为1,000万元到1,500万元。

2、预计归属于上市公司股东扣除非经常性损益后的净利润约为-13,000万元到

-12,000万元。

（三）本期业绩预告未经注册会计师审计。

二、上年同期业绩情况

（一）归属于上市公司股东的净利润：-9,443万元

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润：-28,334 万元

（二）每股收益：-0.10元。

三、本期业绩预盈的主要原因

（一）主营业务影响。受 FDA解禁和特治星恢复供货影响，原料药和特治星的

销售逐步恢复，同时国内制剂市场销售进一步增长。

（二）非经营性损益的影响。报告期内，公司获得辉瑞方因其注入海正辉瑞产

品特治星供应短缺给予公司 1,500万美元的补偿款及各类政府补助 4,000万元。

四、风险提示

1、经公司与年审会计师初步讨论，不对导明医药增资及债转股事项在 2017年

度确认收益，具体会计处理尚在讨论中，以公司正式披露的经审计后的 2017年年

度报告为准；

2、本次业绩预告已预估了对公司控股子公司云生公司的长期股权投资减值

3,000万元。该股权价值正在由独立的评估机构进行评估，评估结果还未确定，经

公司与评估机构就减值事项的沟通结果，公司初步判断本次评估减值事项不会导致

公司亏损。

公司已就上述不确定因素与年审会计师进行沟通。

五、其他相关说明

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的经审

计后的 2017 年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

浙江海正药业股份有限公司董事会

二○一八年一月三十一日